
 

       

2024-02-06 RJL 2024/433 

  

   

Förvaltningsnamn  
  
 

 
Regionfullmäktige 

Svar på interpellation från Håkan 
Nyborg, Sverigedemokraterna  – Bidrag 
till politiska ungdomsorganisationer i 
Region Jönköpings län RS 

I en interpellation från Håkan Nyborg, Sverigedemokraterna ställs frågorna: 
• Anser du Rachel De Basso, att regionstyrelsens beslut 2023-12-19 följer 

likabehandlingsprincipen och främjar det demokratiska arbetet för 
politiska ungdomsförbund? 

• Finns det enligt din mening, Rachel De Basso, ett behov av översyn av 
regionens ansökningsprocess gällande bidrag till politiska 
ungdomsorganisationer? 

• Är det din mening, Rachel De Basso, att styrelsen agerade rätt genom att 
ge bidrag till Grön ungdom, men inte till Ungsvenskarna? 

Sammanfattning och svar  
Region Jönköpings län har en policy, som är beslutad av regionfullmäktige, och 
därtill en riktlinje hur bidrag och stöd ska betalas ut till de som söker. Riktlinjen är 
framtagen utifrån: ”Grundvillkor för regionalt stöd till civilsamhället och 
kulturområdet i Jönköpings län”. Riktlinjen beskriver ett antal kriterier som 
behöver uppfyllas för att erhålla bidrag och stöd. Det är viktigt att dessa kriterier 
är uppfyllda för att få en rättvis och likabehandling av sökanden. Syftet med 
stödet är att främja barn och ungdomars demokratiska fostran genom engagemang 
och deltagande i samhällsutvecklingen. Det är denna riktlinjen som 
regionstyrelsen utgått från vid beslutet om stöd inför EU-valet.  
 
Det har genomförts en översyn av ansökningsprocessen varför det i nuläget inte är 
aktuellt med någon ny översyn då processen i sin helhet fungerar väl. Samtliga 
politiska ungdomsförbund som svarar upp till ställda kriterier får bidrag enligt den 
policy och riktlinje som Region Jönköpings län har fastställt.  
 
Beslutet att ge Grön Ungdom stöd inför EU-valet är ett beslut om stöd och bidrag 
som regionstyrelsen över tid har gjort inför allmänna val eller som i detta fallet 
EU-valet.  
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Detta ska inte förväxlas med den bidragsgivning som Nämnden för 
arbetsmarknad, näringsliv och attraktivitet, ANA, har i uppgift att genomföra. 
Syftet är även här att främja barn och ungdomars demokratiska fostran genom 
engagemang och deltagande i samhällsutvecklingen. 
 
 
 
 
Rachel De Basso (S) 
Regionstyrelsens ordförande 
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